453200, Ишембай тсалаЬы, Ленин проспекта, 60
тел.: 3-39-28, 4-19-54

Башкортостан: РесиублжкаЬы
Ишембай районы

муниципадь район Советы

Республика Башкортостан
Совет муниципального района

Ишимбайский район
453200, г. Ишимбай, пр. Ленина, 60

тел.: 3-39-28,4-19-54

Совет муниципального района Ишимбайский район
Республики Башкортостан третьего созыва

КАРАР РЕШЕНИЕ

О подготовке предложений по установлению Государственным комитетом
Республики Башкортостан по тарифам повышенных тарифов на холодное

водоснабжение и водоотведение
по ИМУП «Межрайкоммунводоканал» на 2016 -2018 годы

С целью реализации программы комплексного развития систем коммунальной
инфраструктуры, разработанных производственных программ ИМУП
«Межрайкоммунводоканал», направленных на повышение надежности и качества
оказываемых населению коммунальных услуг и установление экономически
обоснованных тарифов, учитывая положения п.47 Основ формирования индексов
изменения размера платы граждан за коммунальные услуги в Российской
Федерации, утвержденных Постановлением Правительства Российской Федерации
от 30 апреля 2014 года №400 Совет муниципального района Ишимбайский район
решил:

1 .Просить Государственный комитет Республики Башкортостан по тарифам
рассмотреть предложения ИМУП «Межрайкоммунводоканал» по установлению
тарифов на 2016-2018 годы по водоснабжению и водоотведению, обеспечивающих
выход на безубыточную работу и снижение объема выпадающих доходов.

Предусматривается:
- рост тарифа на холодное водоснабжение: с 1 июля 2016 года -  129,8%

(21,95 руб./куб.м, (без НДС); с 1 июля 2017 года -  126,6% (27,79 руб./куб.м, (без
НДС); с 1 июля 2018 года -  124,7% (34,65 руб./куб.м, (без НДС);

- рост тарифа на водоотведение: с 1 июля 2016 года -  174,4% (27,05
руб./куб.м, (без НДС); с 1 июля 2017 года -  141,5% (38,27 руб./куб.м, (без НДС); с 1
июля 2018 года -  124,9% (47,79 руб./куб.м, (без НДС).

2.Рекомендовать администрации муниципального района Ишимбайский район
Республики Башкортостан подготовить и представить для рассмотрения Главой
Республики Башкортостан необходимые документы для установления предельного
индекса по городскому поселению г.Ишимбай, превышающего индекс по

1

Республике Башкортостан более чем на величину отклонения по республике.
3.Контроль за исполнением данного решения возложить на председателя

постоянной комиссии по промышленности, строительству, жилищно-
коммунальному хозяйству, транспорту, связи, торговле и предпринимательству
Совета муниципального района Ишимбайский район Республики Башкортостан
В.Г. Панова.

О.М.Агафонов

г.Ишимбай
«ДЛ» <8А1\»  2015 года

2

\
5-ти этажный дом по ул. Бульварная, дом 5, кв. 115, 3~х комнатная квартира общей площадью 62,3 кв.м., проживает 2

_________ человека, потребление ХВС -5  куб.м., потребление ГВС -  3 куб.м., потребление электроэнергии -  133 кВт.______
Вид услуги с 1 июля

2015
года

объем с 1 июля
2016
года
(КУ-
5,8%)

с 1 июля
2016 года

(КУ-
8,3%)

с 1 июля
2016 года

(КУ -
предложен

И Я

ИМРКВК)

сумма платежа, руб. темп роста к 1 июля 2015 года,
%

с 1 июля
2015 года

с 1 июля
2016 года

(КУ-
5,8%)

с 1 июля
2016 года

(КУ-
8,3%)

с 1 июля 2016
года (КУ -

предложения
ИМРКВК)

с 1 июля
2016 года

(КУ-
5,8%)

с 1 июля
2016 года

(КУ-
8,3%)

с 1 июля
2016 года

(КУ-
предложен

ИЯ
ХВС 19,96 5 21,12 23,50 25,90 99,80 105,60 117,50 129,50 105,8 117,7 129,8
ХВС на ОДН 19,96 0,197 21,12 23,50 25,90 3,93 4,16 4,63 5,10 105,8116 117,73547 129,8
ХВС на ГВС 19,96 3 21,12 23,50 25,90 59,88 63,36 70,50 77,70 105,8 117,7 129,8
Тепловая энергия на
ГВС

1774,31 0,0673 1877,2 1877,2 1877,2 358,23 379,01 379,01 379,01 105,8 105,8 105,8

ХВС на ГВС на ОДН 19,96 0,197 21,12 23,50 25,90 3,93 4,16 4,63 5,10 105,8 117,7 129,8
Тепловая энергия на
ГВС на ОДН

1774,31 0,0673 1877,2 1877,2 1877,2 23,52 24,89 24,89 24,89 105,8 105,8 105,8

Водоотведение 18,3 8 19,36 21,98 31,92 146,40 154,88 175,84 255,4 105,8 120,1 174,4
Отопление - 0,021
Гкал/ 1 кв.м, общей
плошади

1774,31 62,3 1877,2 1877,2 1877,2 2321,33 2455,94 2455,94 2455,94 105,8 105,8 105,8

Электроэнергия 2,55 133 2,74 2,74 2,74 339,15 364,55 364,55 364,55 107,5 107,5 107,5
Электроэнергия на
ОДН

2,55 0,224 2,74 2,74 2,74 3,85 4,13 4,13 4,13 107,5 107,4 107,4

Г азоснабжение *
газ.плита -12

6,37 24 6,50 6,50 6,50 152,88 155,93 155,93 155,93 102,0 102,0 102,0

ИТОГО плата за КУ 3512,90 3716,61 3757,55 3857,21 105,8 107,0 109,8
Изменение платы за
КУ 203,71 244,64 344,31
Доля тепловой
энергии в КУ, %

76,9 76,9 76,1 74,1

Доля ХВС, ГВС и ВО
в КУ, %

*4. 8,9 8,9 9,9 12,3

Отопление на 1 кв.м. 37,26 39,42 105,8

Приложение № 3

Прогнозируемая плата граждан (на 1 человека)
городское поселение город Ишимбай

муниципальный район Ишимбайский район Республики Башкортостан

Вид
коммунальной

услуги
Тариф на31 .12.2015 г. Проект тарифа с 01.07.2016 г.

Норматив
потребления
на 31.12.2015

г.

Норматив
потребления
на 01.07.2016

г.

Плата на
31.12.2015 г.

Плата с
учетом
проекта

тарифа на
01.07.2016 г.

Совокупная
плата на

31.12.2015 г.

Совокупная
плата с учетом
проекта тарифа
на 01.07.2016 г.

Изменение
совокупной

платы, %

Водоснабжение 19,96 21,12 4,798 4,798 95,77 101,33

1596,73 1689,11 105,79

Водоснабжение
ода 19,96 21,12 0,0293 0,0293 0,04 0,05

Водоотведение 18,30 19,36 8,017 8,017 146,71 155,21

Горячее
водоснабжение

Норматив
на

подогрев

Тариф на
тепловую
энергию

Тариф на
тепло

носитель

Норматив
на подогрев

Тариф на
тепловую
энергию

Тариф на
тепло

носитель 3,219 3,219 448,64 474,66
0,0673 1774,31 19,96 0,0673 1877,22 21,12

139,37 147,46
Горячее

водоснабжение
одн

139,37 147,46 0,0293 0,0293 0,30 0,32

Тепловая энергия 1774,31 1877,22 0,021 0,021 670,69 709,59

Электрическая
энергия

2,55 2,74 62 62 158,10 169,94

Электрическая
энергия ОДН

2,55 2,74 0,224 0,224 0,04 0,05

Сетевой газ 6,37 6,50 12 12 76,44 77,96

Изменение тарифа, %

Водоснабжение Водоотведение
Г орячее

водоснабжение
Тепловая
энергия

Электричес
кая энергия*

Сетевой газ*

105,81 105,79 105,80 105,80 107,49 101,99

Адрес: г.Ишимбай, ул.Геологическая, 42 по дому:

Площадь
общедомового

имущества
0,0735 531,9

Площадь жилого
помещения

18 3818,6

* Рост тарифов (электрическая энергия, сетевой газ) в соответствии с прогнозом социально-экономического развития Российской Федерации на 2016 год и на плановый период 2017 и 2018 годов.

Приложение № 3

Прогнозируемая плата граждан (на 1 человека)
городское поселение город Ишимбай

муниципальный район Ишимбайский район Республики Башкортостан

Вид
коммунальной

услуги
Тариф на 31.12.2015 г. Проект тарифа с 01.07.2016 г.

Норматив
потребления
на 31.12.2016

г.

Норматив
потребления
на 01.07.2017

г.

Плата на
31.12.2016 г.

Плата с
учетом
проекта

тарифа на
01.07.2017 г.

Совокупная
плата на

31.12.2016 г.

Совокупная
плата с учетом
проекта тарифа
на 01.07.2017 г.

Изменение
совокупной

платы, %

Водоснабжение 19,96 23,5 4,798 4,798 95,77 112,75
Водоснабжение

ОДН
19,96 23,5 0,0293 0,0293 0,04 0,05

Водоотведение 18,30 21,98 8,017 8,017 146,71 176,21

Горячее
водоснабжение

Норматив
на

подогрев

Тариф на
тепловую
энергию

Тариф на
тепло

носитель

Норматив
на подогрев

Тариф на
тепловую
энергию

Тариф на
тепло

носитель 3,219 3,219 448,64 482,33

0,0673 1774,31 19,96 0,0673 1877,22 23,5
139,37 149,84

Горячее
водоснабжение

ОДН
139,37 149,84 0,0293 0,0293 0,30 0,32

1596,73 1729,21 108,30

Тепловая энергия 1774,31 1877,22 0,021 0,021 670,69 709,59

Электрическая
энергия

2,55 2,74 62 62 158,10 169,94

Электрическая
энергия ОДН

2,55 2,74 0,224 0,224 0,04 0,05

Сетевой газ 6,37 6,50 12 12 76,44 77,96

Изменение тарифа, %

Водоснабжение Водоотведение
Горячее

водоснабжение
Тепловая
энергия

Электричес
кая энергия* Сетевой газ*

117,74 120,11 107,51 105,80 107,49 101,99

Адрес: г.Ишимбай, ул.Геологическая, 42 по дому:

Площадь
общедомового

имущества
0,0735 531,9

Площадь жилого
помещения

18 3818,6

* Рост тарифов (электрическая энергия, сетевой газ) в соответствии с прогнозом социально-экономического развития Российской Федерации на 2016 год и на плановый период 2017 и 2018 годов.

Приложение № 3

Прогнозируемая плата граждан (на 1 человека)
городское поселение город Ишимбай

муниципальный район Ишимбайский район Республики Башкортостан

Вид
коммунальной

услуги
Тариф на 31.12.2015 г. Проект тарифа с 01.07.2016 г.

Норматив
потребления
на31.12.2017

г.

Норматив
потребления
на 01.07.2018

г.

Плата на
31.12.2017г.

Плата с
учетом
проекта

тарифа на
01.07.2018 г.

Совокупная
плата на

31.12.2017 г.

Совокупная
плата с учетом
проекта тарифа
на 01.07.2018 г.

Изменение
совокупной

платы, %

Водоснабжение 19,96 25,9 4,798 4,798 95,77 124,27

1596,73 1828,15 114,49

Водоснабжение
одн 19,96 25,9 0,0293 0,0293 0,04 0,06

Водоотведение 18,30 31,92 8,017 8,017 146,71 255,90

Горячее
водоснабжение

Норматив
на

подогрев

Тариф на
тепловую
энергию

Тариф на
тепло

носитель

Норматив
на подогрев

Тариф на
тепловую
энергию

Тариф на
тепло

носитель 3,219 3,219 448,64 490,05
0,0673 1774,31 19,96 0,0673 1877,22 25,9

139,37 152,24
Горячее

водоснабжение
одн

139,37 152,24 0,0293 0,0293 0,30 0,33

Тепловая энергия 1774,31 1877,22 0,021 0,021 670,69 709,59

Электрическая
энергия

2,55 2,741 62 62 158,10 169,94

Электрическая
энергия ОДН

2,55 2,741 0,224 0,224 0,04 0,05

Сетевой газ 6,37 6,50 12 12 76,44 77,96

Изменение тарифа, %

Водоснабжение Водоотведение Горячее
водоснабжение

Тепловая
энергия

Электричес
кая энергия* Сетевой газ*

129,76 174,43 109,23 105,80 107,49 101,99

Адрес: г.Ишимбай, ул.Геологическая, 42 по дому:

Площадь
общедомового

имущества
0,0735 531,9

Площадь жилого
помещения 18 3818,6

* Рост тарифов (электрическая энергия, сетевой газ) в соответствии с прогнозом социально-экономического развития Российской Федерации на 2016 год и на плановый период 2017 и 2018 годов.